



KYRKLIG SAMLING

KRING BIBELN OCH BEKÄNNELSEN

VERKSAMHETSÅRET 2022 (med framskrivning till 1 april 2023)

Inledning:

Samarbetsråd har hållits i april och oktober. Styrelsen har haft några fysiska möten men i övrigt sammanträtt via Zoom.

Stödföreningen årsmöte hölls via Zoom 19 april 2022, med bokslut och revisionsberättelse för år 2021 och ansvarsfrihet beviljades och följdes av stadgeenliga val av styrelsen. Anslag beviljades till Samarbetsrådets verksamhet år 2023.

Samarbetsråd:

Bengt Birgersson, Lars Björkman, Jan-Anders Ekelund, Jörgen Ericsson, Björn Fyrlund, Agneta Grunditz, Thomas Grunnesjö, Daniel Gustafsson, Hans Gustafsson, Hans Hansson, Johannes Hellberg, Rune Imberg, Erik Kalin, Björn Larsson, Olle Lidén, Torbjörn Lindahl, Inger Lindeskog, Berth Löndahl, Kjell Petersson, Kikki Pettersson, Rolf Pettersson, Anders Reinholdsson, Daniel Ringdahl, Fredrik Sidenvall, Berit Simonsson och Magnus Skredsvik.

Hedersledamöter: Oloph Bexell, Maud Lundin, Dag Sandahl och Yngve Kalin (från 25 april)

Styrelse:

Yngve Kalin, ordf. till 25 april, därefter vakant; Lars Björkman, vice ordf., sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Kjell Petersson, Kikki Pettersson, Rolf Pettersson, Maud Lundin, Anders Reinholdsson Dag Sandahl och Magnus Skredsvik.

Stödföreningens styrelse:

Maud Lundin, ordf.; Lars Björkman, vice ordf. sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Agneta Grunditz och Kikki Petterson.

Valberedning: (utsedd den 25 april 2022)

Anders Reinholdsson (sammankallande), Jörgen Eriksson och Tomas Grunnesjö.

Samarbetsrådets överläggningar 2022:

Samarbetsrådet sammanträdde två gånger under året, den 24–25 april på Nalen i Stockholm och den 17-19 oktober i Liepaja, Lettland.

April:

Ordföranden Yngve Kalin höll ett inledningsanförande under rubriken Kyrklig samling 2003-2022 – Personliga reflektioner. Under de tre delarna Då – Nu – Framtiden gick han igenom sina tankar kring de 19 år han fått vara ordförande i Kyrklig samling. Genomgången slutade med några punkter inför framtiden som sedan behandlades under de formella förhandlingarna. Han presenterade också en resumé över verksamheten 2002-2022 (kan nås via kyrklingsamling.se – medlemsinformation). Därefter framförde han sin önskan att få bli entledigad som ordförande. Oloph Bexell hade sedan tidigare fått del av ordförandens manuskript och gav sina tankar kring Kyrklig samlings situation. Han erinrade om att Kyrklig samling bildades på teologiska grunder där ämbetsreformen betraktades som ett avsteg från klassisk kristen tro.

Björn Fyrlund presenterade sedan den bibliografi han sammanställt över det ordföranden Yngve Kalin skrivit i olika sammanhang 2003–2022.

Anders Reinholdsson framförde ett tack från hela Kyrklig samling för allt arbete som Yngve Kalin nedlagt som ordförande under 19 år.

Då valberedningen inte kunnat finna någon att förslå som efterträdare lämnades ordförandeposten vakant. Tills posten på nytt kan fyllas av en ordinarie innehavare beslutades att vice ordföranden skall fullgöra ordförandens nödvändiga uppgifter.

Under de följande samtalen noterades ett stort antal synpunkter som förts vidare till den fortgående bearbetningen av Kyrklig samlings roll inför framtiden.

Oktober:

Vårens samarbetsråd var ursprungligen tänkt som en resa till Liepaja i Lettland men inställdes på grund Ukrainakriget och den stora osäkerhet som då rådde. Det kunde i stället genomföras i oktober och samarbetsrådets egna överläggningar kombinerades där med samtal tillsammans med biskop Hans Jönsson i Lettlands evangelisk-lutherska kyrka.

Lettland är drabbat av samma sekularisering som Sverige. Det märks också på minskande kyrksamhet. Generellt råder sedan länge en resursbrist jämfört med Sverige. Konkret yttrar det sig bland annat i kalla kyrkor och en mycket liten stifts- och centralkyrkoorganisation jämfört med Kyrkans hus och våra stiftskanslier.

Inför samarbetsrådet hade alla medlemmar uppmanats att förbereda en kort introduktion baserad på frågorna:

- Vilka är de tre mest akuta utmaningarna för Svenska kyrkan?
- Vilken roll kan Kyrklig samling spela i dessa utmaningar?

De som inte kunde följa med till Liepaja hade i stället ombetts att skicka sina tankar i förväg.

Under de följande samtalen noterades ett stort antal synpunkter som förts vidare till den fortgående bearbetningen av Kyrklig samlings roll inför framtiden.

Styrelsens arbete:

Styrelsen har under 2022 hållit sammanträde den 16 januari (Zoom), 27–28 mars (Stockholm), 11 maj (Zoom), 7 juni (Zoom), 6 september (Zoom) och 15 november (Stockholm) samt under 2023 den 8 februari (Zoom) och 29 mars (Zoom).

Styrelsens arbete har huvudsakligen rört situationen i kyrkan och Kyrklig samlings roll inför framtiden samt planering och genomförande av samarbetsråden samt den kommande konferensen: *Tillbaka till framtiden Frimodigt bekänna Kristus som Herre* i samverkan med aKF och Svenska kyrkan (Wien 17-19 april 2023)

Seminarier och miniföreläsningar:

Under 2021 ordnades ett antal Zoom-seminarier och en del material eftre dessa har publicerats på kyrkligdokumentation.nu. Under 2022 genomfördes ett seminarium om konsekvenserna av att Svenska kyrkan organiseras i allt större enheter under rubriken "Pyspunka" med Erik Keijser som inledare.

Kyrklig samling på webben:

Kyrklig samlings webbsida, kyrkligsamling.se är en viktig del av Kyrklig samlings verksamhet och ansikte utåt. På sidan publiceras regelbundet kommenterande krönikor av Dag Sandahl under namnet Dagsländor. Sajten är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis som utfärdats av Myndigheten för Radio och TV. Under 2022 registrerades 131 641 besök.

Webbportalen kyrkligdokumentation.nu är numera en del av Kyrklig samlings publicistiska arbete och har visat sig vara ett viktigt instrument att publicera aktuella dokument, artiklar och offentliga handlingar med relevans för kyrkokampen. Under 2022 registrerades 10466 besök. Också denna sajt är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis utfärdat av Myndigheten för Radio och TV och fungerar som en nättidning. Yngve Kalin är fortsatt ansvarig utgivare och redaktör och Lars Björkman är redaktionssekreterare.

Båda sajterna driftas av Trevlig Webbpublicering AB.

"Låt oss orubbligt fortsätta att bekänna vårt hopp, ty han som gav oss löftet är trofast. Låt oss ge akt på varandra och sporra varandra till kärlek och goda gärningar."
(Hebreerbrevet 10:23-24)

Svenljunga den 11 april 2023

Lars Björkman, vice ordförande